

2019年度 政務活動費 収支報告書

会派名 日本共産党 根室市議会議員団

1 収入

科目	金額(円)	備考
政務活動費	¥480,000	2019年04月15日 受領分
合計	¥480,000	

2 支出

科目	金額(円)	備考
調査研究費	¥127,157	2020年2月5日-2月7日 行政視察(あかびら市立病院・士別市立病院)の旅費(2名分)
研修費	¥0	
広報費	¥16,200	『市議団ニュース』発行の用紙代の一部
広聴費	¥0	
要請・陳情活動費	¥100,716	2019年5月30日-6月1日 丸山穂高衆議院議員の言動に対する抗議活動の旅費(1名分)
北方領土対策活動費	¥116,342	2019年11月30日-12月2日 『北方領土返還要求中央アピール行動』参加の旅費(2名分)
会議費	¥0	
資料作成費	¥0	
資料購入費	¥40,719	新聞、雑誌、書籍購入代など
人件費	¥0	
事務所費	¥5,445	プリンターのインクナー購入代など
合計	¥406,579	

3 残額 ¥73,421 円

(注)備考欄には、主たる支出の内容を記載する。

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 調査研究費（1枚中 1枚目） 】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2019年12月29日		航空賃	¥57,680	¥57,680
2	2020年2月5日 ～ 2020年2月6日		宿泊費、駐車料金	¥40,540	¥98,220
3	2020年2月5日 ～ 2020年2月6日		レンタカー代、ガソリン代、高速料金、タクシー代	¥25,719	¥123,939
4	2020年2月5日 ～ 2020年2月7日		ガソリン代	¥3,218	¥127,157
					¥127,157
					¥127,157

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 広報費（ 1枚中 1枚目） 】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2019年9月18日		『市議団ニュース』発行に要した用紙代 B4コピー用紙(500枚*5冊)*5箱	¥16,200	¥16,200
2					¥16,200

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 要請・陳情活動費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2019年5月24日 ～ 2019年5月30日		航空賃・宿泊費	¥95,880	¥95,880
2	2019年5月30日 2019年6月1日		JR・私鉄の乗車料金	¥1,604	¥97,484
3	2019年5月30日 2019年6月1日		ガソリン代 根室市⇄中標津空港	¥3,232	¥100,716

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 北方領土対策活動費（1枚中 1枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2019年10月29日 ～		航空賃	¥75,560	¥75,560
2	2019年11月30日 ～		宿泊費	¥35,600	¥111,160
3	2019年11月30日 ～ 2019年12月2日		私鉄の乗車料	¥1,972	¥113,132
4	2019年11月30日 ～ 2019年12月2日		ガソリン代	¥3,210	¥116,342

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 2 枚中 1枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2019年8月26日		雑誌代「クレスコ」2019年4月号～ 2020年3月号	¥6,000	¥6,000
2	2019年10月10日		雑誌代「笑顔で暮らしたい」 第105号～第110号（6冊）3600円 +振込手数料203円	¥3,803	¥9,803
3	2019年10月10日		機関誌代「全国商工新聞」2019年4月 分～2020年3月分	¥6,000	¥15,803
4	2019年11月29日		雑誌代「住民と自治」2019年4月～ 2020年3月	¥7,020	¥22,823
5	2019年11月14日		雑誌代「学習の友」 2019年4月号～2019年9月号+別冊2冊 4,000円+送料345円	¥4,345	¥27,168
6	2020年1月14日		書籍代『財政状況資料集から読み解くわがまちの財 政』『競争時代』の国・地方財政関係論』『公共サー ビスの産業化と地方自治』『だれのための保育制度改革』 『そもそもがわかる自治体の財政[新版]』	¥9,680	¥36,848

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 2 枚中 2 枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
7	2020年3月26日		雑誌代「学習の友」 2019年10月号～2020年3月号+別冊1冊 4,000円+送料345円	¥3,871	¥40,719
8					¥40,719
9					¥40,719
10					¥40,719
11					¥40,719
12					¥40,719

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 事務所費（1枚中 1枚目） 】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2019年11月29日		インターネット代(ICBK69*5個)	¥5,445	¥5,445
					¥5,445
					¥5,445
					¥5,445
	～				